СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЭССОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Собрание депутатов Эссовского сельского поселения

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 12.07.2018 г. № 51-нпа «Об утверждении Регламента Собрания
депутатов Эссовского сельского поселения»
Принято решением Собрания депутатов Эссовского сельского поселения

№  55  от 27 октября 2022 года

Руководствуясь статьей 45 Устава Эссовского сельского поселения, статьей 67 Регламента Собрания депутатов Эссовского сельского поселения, протестом прокуратуры Быстринского района от 12 сентября 2022 года №07-14-2022
Статья 1

Внести изменение в Решение Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 12.07.2018 № 51-нпа «Об утверждении Регламента Собрания депутатов Эссовского сельского поселения»:

Часть 10 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«10. На заседание комиссии могут приглашаться представители государственных органов, администрации Быстринского муниципального района, органов территориального общественного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений, специалисты, эксперты, которые участвуют в заседании с правом совещательного голоса.».
Часть 7 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«7. Оригиналы протоколов с приложениями хранятся в Собрании депутатов сельского поселения до истечения срока полномочий Собрания депутатов текущего созыва, после чего передаются в архив для постоянного хранения.».
Часть 4 статьи 55 изложить в следующей редакции:
«4. При обсуждении проектов правовых актов, предусматривающих расходы, покрываемые за счет средств бюджета сельского поселения, на сессии Собрания депутатов заслушивается заключение финансового органа администрации Быстринского муниципального района, с которым выступает Глава сельского поселения, либо его представитель.».
Пункт 2 части 4 статьи 58 изложить в следующей редакции:
«2) заслушивание должностных лиц администрации Быстринского муниципального района на заседании постоянной комиссии, сессии Собрания депутатов;».
Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Эссовского
сельского поселения

                                                           В.И. Журавлев
№ 28 -нпа

« 31 » октября 2022 года
____________________________________________________________________

Разослано: Дело, администрация БМР, официальный сайт, прокуратура, газета «Новая жизнь», прав.регистр.
PAGE
2